dia mouemini contra nos. Dixistis siquidem ; Non aratis, non funditis semina, et non scinditis vites aut arbores plantatis. Edificia fabricare non vultis. Manifesta ratio est, quia ferramenta quibus laborare possetis penitus indigetis. Unde laborare, nauigare, construere, et seminare uobis [ed. nobis] omni modo [ed. mode] denegatur. Ideo pascentes herbas oportet vos vt pecora vitam ducere aridam et agrestem, quia frumenta, nec carnes, nec pisces habere potestis. Nonne lupi hoc faciunt, qui cum nequeunt carnibus saturari de terre penuria saturabuntur ? Quot si liceret vobis ingredi terram nostram,

- &, be 3ou lef^t opur loþ · libben in wante.
 þere-fore no like no lud · of his lupur fare, 868
 No hope for his harde lif^t · to haue no mede.
 For almus-dede do 3e non · as 3e demen alle, Ye do no alms.
 But skarsete & skape · vn-skilfully fonden. 871
 3if we lengede in 3oure land · ful loþ were oure bestus Our beaſts would
 To ben so simple of vs silf · & ſuffre þat tene ! scorn your life !
 We ſcholde folewe opur folk · & fonden echone
 To a-corde of oure costom · wiþ comine peple ;
 But 3e han dainte in dul · 3oure daies to spene, 876
 & ben y-sustained so · wiþ sorwe in þis worde.
 But 3e ben litil to a-lowe · of 3oure lupur fare ; Ye are not to be
 For nouht but nisete · nedful 3ou makus ! praised.
 3oure owne folie, folk · doþ 3ou ful ofte 880
 In hungur & in hard lif^t · to holde 3oure peple.
 Also 3e sain in 3our sonde · þat soþly 3oure wiuus
 Ne gon in no gay tyr · as gise is of opure, Your wives use
 & þat ludus in 3oure land · no lechurie haunten, 884 and no man com-
 But sparen alle spouse-breche · þe space of hure liuus ; mits adultery.
 & þou 3e wonde swich werk · me wondrus ful lite !
 How miht 3e lechurie loue · or likinge haue, How can he,
 Whan lupur fare hap alaid · 3our lustus echone, 888 with such fare ?
 þat 3e megre ben maad · wiþ mischef^t & hungur ?
 For 3e so simple ben seie · & semen so pore,
 3ou wantus wordliche won · 3our wiuus to hihte.
 þere-fore as bestus 3e ben · & of body chaste, 892 Ye are chaste
 perforce.

non recipemus sapientiam de vestra penuria quam habetis, sed ipsa fames in suis finibus remaneret. Si vero in fines [*ed. finines*] vestros nostra tabernacula figeremus, paupertate sicut vos potiremur. Non enim est laudandus vir qui semper in angustia viuit, sed qui temperate diuitiis perfruitur. Quot si laudandi [*ed. laudendi*] essent viri in angustia positi, Ceci claudi et leprosi deberent super ceteros homines commendari. Dixistis etiam quod femine vestre non ornantur, et cuiusmodi ornamenta portabunt, quia non habent et nullatenus possunt habere. Item quod adulteria non committitis, sed semper in castitate manetis; quomodo fornicabuntur qui non comedunt? Libido enim non procedit nisi ex calore epatis et ciborum; vos autem non comeditis nisi herbas sicut porci, et fa-